

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE OTÁVIO JOSÉ DE LIMA

LOCAL: SÍTIO FOZ NA ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA VERSÃO: 026.1 DESONERADA B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 25,92%
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%
DATA: 05/11/19

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVICOS PRELIMINARES					6.992,24
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	3,00	157,37	198,16	594,48
1.2	SEINFRA	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	68,95	20,99	26,43	1.822,35
1.3	SEINFRA	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA	M2	118,72	7,50	9,44	1.120,72
1.4	SEINFRA	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	3,18	11,99	15,10	48,02
1.5	SEINFRA	C2198	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	M2	682,70	3,96	4,99	3.406,67
2.			PAREDES E PAINÉIS					505,13
2.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	1,50	47,29	59,55	89,33
2.2	SEINFRA	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	4,00	82,55	103,95	415,80
3.			ESQUADRIAS E FERRAGENS					5.140,20
3.1	SEINFRA	C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	19,32	177,32	223,28	4.313,77
3.2	SEINFRA	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	1,68	390,66	491,92	826,43
4.			COBERTURA					13.659,01
4.1	SEINFRA	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	291,61	37,20	46,84	13.659,01
5.			REVESTIMENTOS					5.896,82
5.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	118,72	5,19	6,54	776,43
5.2	SEINFRA	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	118,72	34,25	43,13	5.120,39
6.			PISOS					9.314,37
6.1	SEINFRA	C2180	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	68,95	17,61	22,17	1.528,62
6.2	SEINFRA	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	68,95	64,72	81,50	5.619,43
6.4	SEINFRA	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	68,95	7,88	9,92	683,98
6.5	SEINFRA	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	14,40	81,75	102,94	1.482,34
7.			INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE					1.106,61
7.1		CP. 01	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM 1 LAMPADA LED DE 18 W	UN	9,00	51,84	65,28	587,52
7.2	SEINFRA	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	4,00	21,57	27,16	108,64
7.3	SEINFRA	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	11,00	13,06	16,45	180,95
7.4	SEINFRA	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	25,00	7,29	9,18	229,50

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE OTÁVIO JOSÉ DE LIMA

LOCAL: SÍTIO FOZ NA ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA VERSÃO: 026.1 DESONERADA B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 25,92%
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%
DATA: 05/11/19

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
8.			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					2.834,57
8.1	SEINFRA	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	323,32	407,12	814,24
8.2	SEINFRA	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	37,67	47,43	94,86
8.3	SEINFRA	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	20,00	16,71	21,04	420,80
8.4	SEINFRA	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	22,00	27,82	35,03	770,66
8.5	SEINFRA	C1250	ENVELOPE DE CONCRETO P/PROTEÇÃO DE TUBO PVC ENTER	M	43,00	13,56	17,07	734,01
9.			PINTURA					21.850,31
9.1	SEINFRA	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	324,52	12,16	15,31	4.968,40
9.2	SEINFRA	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	324,52	16,30	20,52	6.659,15
9.3	SEINFRA	C2476	TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	M2	29,50	90,66	114,16	3.367,72
9.4	SEINFRA	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	136,75	5,85	7,37	1.007,85
9.5	SEINFRA	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	75,60	17,67	22,25	1.682,10
9.6	SEINFRA	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	1,83	32,55	40,99	75,01
9.7	SEINFRA	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	259,03	12,54	15,79	4.090,08
10.			DIVERSOS					1.266,47
10.1	CP	02	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	M2	4,20	239,47	301,54	1.266,47

TOTAL GERAL COM B.D.I.= 68.565,73

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR DE R\$ 68.565,73 (SESSEMTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).